
Smlouva o dílo a poskytování služeb

TSKč.: 3/22/2700/001

ALS č.: PR032/2022

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. a § 1746 odst. 2. a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník

(dále jen „smlouva")

ČI. 1

Smluvní strany

TSKRP081YRSX

1.1 Objednatel:

Sídlo:

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7

03447286

CZ03447286

Při podpisu tohoto typu Smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kč je

oprávněn zastupovat Objednatele na základě pověření uděleného

představenstvem ředitel úseku odborných správ

PPF banka a.s., Evropská 2690/17, Praha 6

2023100003/6000

IČO:

DIČ:
Zastoupený:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

1 .2 Zhotovitel:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

číslo účtu:

e-mail pro účely fakturace:

ALS Czech Republic, s.r.o.

Na Harfě 339/9, 190 00 Praha 9

27407551

CZ27407551

na základě plné moci

Komerční banka, a.s., Praha 9

27-7

1.3 Při operativně technickém řízení činností spojených s realizací díla zastupují dále:

za objednatele:

za zhotovitele:

správní technik

Ing. Zdeněk Jirák jednatel společnosti

odpovědný řešitel

ČI. 2

Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje provést plnění předmětu smlouvy (dále jen „dílo"), jímž je "Stanovení

kontaminace odpadních vod splachy chemického posypového materiálu”.

2.1

1



Rozsah předmětu díla a forma jeho předání je vymezen nabídkou zhotovitele CZ-1 1 1-22-0493

ze dne 15. 07. 2022 (dále jen nabídkový projekt), který je nedílnou součástí této smlouvy jako

příloha č. 1 a byl schválen objednatelem.

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje dodat objednateli na svůj náklad a na své vlastní

nebezpečí dílo, jak je uvedeno v předchozím odstavci.

Objednatel se zavazuje toto dílo odebrat a zaplatit dohodnutou cenu.

Dílo bude zhotoveno v obvyklém provedení a jakosti, pokud se smluvní strany nedohodnou

písemnou formou na plnění předmětu díla ve zvláštním provedení a jakosti a to formou

dodatku k této smlouvě.

2.2

2.3

2.4

2.5

ČI. 3

Dodací lhůty

říjen 2022, nejdříve však nabytím účinnosti smlouvy

do 30. 4. 2023

3.1 Zahájení prací:

3.2 Termín dokončení:

3.3 Povinnost zhotovitele bude splněna provedením předmětu díla podle čl. 2 této smlouvy.

3.4 Splnění termínu předání díla, resp. ukončení prací je podmíněno plněním závazků objednatele

dle čl. 5 bodů 5.2 a ve smyslu 6.3 této smlouvy. V opačném případě bude termín ukončení

prací a předání díla adekvátně posunut.

Čl. 4

Cena díla

4.1 Dohodnutá smluvní cena za provedené dílo činí:

Cena bez DPH 129 000,00 Kč

DPH bude k ceně připočtena ve výši dle platné právní úpravy. Cena je stanovena jako

maximální a nejvýše přípustná obsahující veškeré náklady zhotovitele na předmět díla. Tato

cena nebude překročena bez vzájemné dohody mezi smluvními stranami realizované formou

písemného dodatku k této smlouvě.

Dojde-li dohodou stran na základě písemného dodatku ktéto smlouvě k omezení nebo

rozšíření předmětu díla, pak budou zaplaceny jen skutečně provedené práce dle jednotkových

cen uvedených v rozpočtu projektu.

4.2

Čl. 5

Platební podmínky

Fakturovány budou průběžně jen skutečně provedené práce ve schváleném rozsahu.

Faktury musí obsahovat vyúčtovanou DPH v zákonné výši a další náležitosti daňových

dokladů dle platných právních předpisů.

Cena bude hrazena zpětně na základě daňového dokladu dodavatele předkládaného

objednateli podle schváleného harmonogramu měsíčně se splatností 30 dnů.

Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě smlouvy výhradně v

elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena

elektronicky) dále jen „Elektronická faktura". Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost

původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu

s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit objednateli fakturu elektronicky, a to

výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: Zaslání Elektronické faktury

Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí větě je neúčinné.

5.1

5.2

5.3

5.4

-2-



K odeslání Elektronické faktury je zhotovitel povinen využít pouze e-mailovou adresu
zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné
s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele.
Elektronická faktura musí být objednateli zaslána vždy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC
(ISDOCX), je-li to možné. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového
dokladu, budou zasílány objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS,
XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně
zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona
č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce podpisu, ve znění
pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním z Ministerstvem vnitra ČR
akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li Elektronická faktura opatřena
zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí ve smyslu
předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail k Elektronické faktuře, musí
být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové adresy zhotovitele uvedené
pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je Elektronická faktura. Elektronická faktura bude
vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy
v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána objednateli Elektronická
faktura, zavazuje se zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné
podobě. Zhotovitel je povinen odeslat objednateli fakturu shora uvedeným postupem,
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení.

ČI. 6

Smluvní sankce

Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury řádně vystavené zhotovitelem, může zhotovitel
požadovat po objednateli smluvní úrok z prodlení, který činí 0,05 % z dlužné částky za každý
den prodlení. Na případnou sankci jak uvedeno vpředu bude zhotovitelem vystaven
samostatný doklad.

Je-li zhotovitel v prodlení s dodáním díla, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu, která
činí 0,05 % z adekvátní ceny nedokončené části díla za každý den prodlení. Pokuta bude
objednatelem započtena proti vyúčtované ceně díla.

Bod 6.2 této smlouvy neplatí v případě, že objednatel bude v průběhu prací v prodlení s

placením. V tomto případě se práce na provádění díla pozastaví a adekvátně se posune

datum předání díla o dobu prodlení s placením.

Sjednaný úrok z prodlení s placením peněžitého závazku má výlučně sankční charakter a jeho
zaplacení se nedotýká nároku zhotovitele na plnou náhradu škody vzniklé prodlením s

placením ze strany objednatele.

Sjednaná smluvní pokuta za porušení povinností zhotovitele má výlučně sankční charakter a

její zaplacení se nedotýká nároku objednatele na plnou náhradu škody vzniklé porušením
povinností zhotovitele.

6.1

6.2

6.3

6.4

6. 5.

Cl. 7

Místo plnění a způsob předání díla

Místem plnění je území České republiky, Praha.

Zhotovitel vyzve po řádném dokončení díla objednatele k převzetí v sídle objednatele, pokud
se strany nedohodnou jinak. Objednatel zajistí potřebné prostory k jednání o předání
předmětu díla, dále zajistí pořízení zápisu jako konečného předávacího protokolu z

předávacího řízení.

7.1

7.2

-3 -



Zhotovitel odpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený v rozsahu nabídky
(příloha č. 1 ).
V případě vady díla má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit závady

zdarma, tj. bez nároku na odměnu. Opravu provede zhotovitel bezodkladně v termínu mezi

smluvními stranami dohodnutém.

7.3

7.4

ČI. 8

Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody na něm

Vlastníkem zhotovovaného díla je zhotovitel.

Vlastnictví k dílu přechází na objednatele jeho zaplacením a podpisem zápisu jako
konečného předávacího protokolu při předání předmětu díla dle bodu 7.2 této smlouvy.

8.1

8.2

ČI. 9

Závazky objednatele podmiňující plnění zhotovitele

Objednatel se dále zavazuje spolupůsobit při provádění prací, které jsou předmětem smlouvy.
Předmětem spolupůsobení je:

objednatel zajistí povolení vstupu pro pracovníky zhotovitele na pozemky, které jsou dotčeny
prováděním smluvních prací

9.1

Cl. 10

Souhlas zhotovitele se zveřejněním informací

10.1 Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

10.2 Skutečnosti uvedené v této smlouvě zhotovitel nepovažuje za obchodní tajemství.

ČI. 11

Zvláštní ujednání

Dojde-li z podnětu objednatele k dohodě stran o přerušení nebo ukončení prací, má
zhotovitel právo na úhradu vynaložených nákladů.

Dojde-li při provádění prací ke zdržení jejich postupu z jakýchkoliv příčin, které nejsou
zaviněny smluvními stranami, bude termín dokončení díla znovu mezi smluvními stranami
projednán a upraven dodatkem k této smlouvě.

Není-li výše uvedeno jinak, může každá ze smluvních stran od smlouvy odstoupit za

podmínek stanovených občanským zákoníkem nebo jinými obecně závaznými předpisy. Za
podstatné porušení smluvních povinností bude považováno prodlení některé ze smluvních
stran při plnění závazků z této smlouvy vyplývajících trvající déle než jeden měsíc.

Odstoupení musí být druhé straně oznámeno písemně, účinku nabývá v den uvedený v

oznámení, nejdříve však v den, kdy je oznámení doručeno.

Zhotovitel se zavazuje udržovat v tajnosti veškeré informace zjištěné při plnění této
smlouvy, nezveřejňovat je ve vztahu ke třetím osobám. Výjimku z tohoto ustanovení tvoří
případy, kde mu vzniká zákonná ohlašovací povinnost.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž každá strana

obdrží po dvou a nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti uveřejněním
v registru smluv. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru

11.1

11.2

11.3

11.4

11.5

11.6

-4 -



smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí objednatel.

1 1 .7 Změny této smlouvy je možno uzavírat pouze formou písemných dodatků.

11.9 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

ČI. 12

Compliance doložka a protikorupční doložka

Dodavatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele TSK a zavazuje se jej při

plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném

rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných

Compliance zásad TSK, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci

korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů.

Dodavatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK

vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi souhlasí.

Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 1 Compliance

doložka; a dále v příloze č. 2 - Protikorupční doložka. Obě tyto přílohy tvoří nedílnou součást

této Smlouvy.

12.1

12.2

12.3

Přílohy:

1 Nabídka služeb CZ-1 1 1 -22-0493

2 Plná moc pro

3 - Compliance doložka

4 Protikorupční doložka

V Praze dneV Praze dne

Za: Technická správa komunikací hl. m.

Prahy, a.s.:

Za: ALS Czech Republic, s.r.o.

Digitálně podepsal

David Kotrba

Datum: 2022.08.30

13:38:09 +02'00'

Digitálně

podepsal Petr

Kožíšek

Datum:

2022.08.31

1 5:23:00 +02'00'

ředitel úseku odborných správ,

na základě pověření

obchodní ředitel,

na základě plné moci

-5-



right Solutions,

right partner.

Nabídka služeb

ENVIRONMENTÁLNÍ DIVIZE

Pro klienta

Technická správa komunikaci

hl. m. Prahy, a.s.

Veletržní 1 623/24, 1 70 00 Praha 7 Czech Republic

CZ-1 11 -22-0493

1 5. července 2022Datum:

Platnost do: 31 . května 2023

alsglobal.cz



right Solutions.

right partner,

KONTAKTNÍ INFORMACE

Technická správa komunikaci hl. m. Prahy, a.s.Jméno klienta

Veletržní 1 623/24, 1 70 00 Praha 7Adresa

IČ 03447286

Požadavky zasílání výsledků Emailem

Požadavky zasílání faktur Emailem

Technická správa komunikaci hl. m. Prahy, a.s.

Veletržní 1 623/24, 1 70 00 Praha 7

Fakturační adresa:

(pokud je odlišná od sídla klienta)

Četnost fakturace Fakturace po zakázkách

Kontakt pro zasílání výsledků

Kontakt pro zasílání faktur

Telefon: E-mail:Obchodní zástupce:

+420 226 226 228

Klientský servis

+420 226 226 228

ALS Czech Republic, s.r.o., Na Harfě 336/9, 190 00 Praha 9

IČO: 27407551, DIČ: CZ27407551

Fakturační a korespondenční adresa:

Strana 2 ze 6Nabídka služeb

alsglobal.cz



©
right Solutions.
right partner.

NABÍDKA SLUŽEB CZ- 1 1 1 2 2-04 93

V případě objednání prací uvádějte prosím toto číslo na objednávce a na předávacím protokolu, slouží jako podklad

pro fakturaci.

Projekt: Stanovení kontaminace odpadních vod splachy chemického posypového materiálu posypová sezóna

2022 2023 Hygienické pásmo Podolské vodárny

Vážený paní

ALS Czech Republic Vám s potěšením zasílá nabídku analytických služeb. Ceny, které jsou uvedeny níže, Vám

budou účtovány pro všechny Vámi zaslané vzorky po dobu platnosti této nabídky (do 31 května 2023).

Pro bližší informace o námi nabízených službách, prosím kontaktujte přímo mě nebo zákaznický servis. Bližší

informace můžete rovněž získat na webových stránkách www.alsglobal.cz.

Těšíme se na naši budoucí spolupráci.

S pozdravem,

Strana 3 ze 6Nabídka služeb

alsglobal.cz



right Solutions.
right partner.

CENY

Tabulka č. 1 : Rozpočet nákladů na laboratorní analýzy

LIMS kód Název Cena za vzorek [CZK] Vzorků Cena [CZK]

pH při 25 °C elektrodaW-PH-PCT

Kovy rozpuštěné ICP-MS po filtraci 1W-METFL6-1

Filtrace 0,45 pm a okyselení rozpuštěné kovyW-PMETFL

Chloridy (Cl) (rozpuštěné) ICW-CL-IC

Celkem

Tabulka 2: Rozpočet projektovaných prací

Cena celkem

[CZK]
Jednotka Kód Počet jednotekCena [CZK]Název

hod.Odběr vzorků

Zpracování dat hod.

chargeInterpretace výsledků hod.

ksZávěrečná zpráva

Poplatek za meteorologická data měsíc

Celkem

Tabulka 3: Celkové ceny

Cena [CZK]Název

Cena celkem za nabídku služeb [Kč bez DPH 21 %]

DPH [21 %]

Celková cena za nabízené služby [Kč včetně DPH]

Cena obsahuje: přípravu vzorkovnic. a štítků, zapůjčení přepravních boxů, svoz vzorků z poboček ALS CR, evidence

vzorku, zaslání 1 protokolu o zkoušce e-mailem, on-line přístup k výsledkům, archivace vzorku a likvidace vzorku.

Předkládaná cenová nabídka zahrnuje provedení odběru vzorků povrchové vody odebrané z vybraných přítoků

do ochranného pásma podolské vodárny a vzorků Vltavy k ověření vlivu aplikace posypových materiálů na kvalitu

vody. Monitoring bude realizován na 1 0 odběrových bodech v 1 0 etapách.

8 vzorkovacích etap bude realizováno v období listopad 2022 duben 2023 posypová sezóna,

před a po ukončení zimní posypové sezóny se uskuteční referenční odběr ke specifikaci pozaďového

znečištění vod hodnocenými parametry.

Součástí předložené cenové nabídky je vyhodnocení výsledků formou závěrečné zprávy.

Rozsah vzorkovacích prací (umístění bodů odběru, postup vzorkování) a laboratorních analýz je identický

s předchozími etapami monitoringu z let 1999 2021

Nabídka služeb Strana 4 ze 6

alsglobal.cz



©
right Solutions.
right partner.

V případě jakýchkoliv nejasností čí dotazů Vám ochotně poskytneme další informace na výše uvedených

kontaktech nebo navštivte naše stránky http://www.alsglobal.cz.

TECHNICKÉ SPECIFIKACE

MATRICE: VODA
Mez
stanovitelnosti

Jednotka AkreditaceParametrUMS kód Název

Y1hodnota pHpH při 25 °C - elektrodaW-PH-PCT

mg/l Y0.05Kovy - rozpuštěné - ICP-MS - po filtraci - CaW-METFL6-1
1

mg/l Y0.03Na

mg/l Ychloridy 1Chloridy (Cl) (rozpuštěné) - ICW-CL-IC

Strana 5 ze 6Nabídka služeb

alsglobal.cz



©
right Solutions.
right partner.

PODMÍNKY

Podmínky

Platnost nabídky Nabídka je platná do 31 . května 2023.

Ceny jsou uvedeny bez 21% DPH.

Splatnost faktury je 21 dní ode dne vydání.
Platební podmínky

Standardní dodací doba je 7-10 pracovních dnů po přijetí vzorku společně s

předávacím protokolem do laboratoře. U některých ukazatelů je dodací doba delší
než 1 0 pracovních dnů v důsledku delší technologické lhůty zkoušky.
V případě požadavku na Expresní analýzy je nutné doručit vzorek do laboratoře do
9:00.

Dodací lhůta

Protokoly s výsledky zkoušek budou zaslány automaticky e-mailem. Standardní
reportovací čas výsledkových protokolů je do 1 8:00 v den plnění termínu.
V případě požadavku na hodnocení výsledků dle legislativních limitů uveďte tento

požadavek na předávací protokol či objednávku.
Výsledky jsou přes speciální klientské heslo dostupné také v on-line aplikaci
ALSolutions.

Výsledky a protokoly

Standardní archivace pro kapalné vzorky je 30 kalendářních dnů, pro pevné vzorky
45 kalendářních dnů ode dne přijetí do laboratoře.

Archivace vzorku

Laboratoř je akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 1 7025:201 8 a certifikovaná dle
ISO 14001 a 45001.

Systém kvality

Pokud v této nabídce není uvedeno jinak, platí Všeobecné obchodní podmínky
společnosti ALS Czech Republic, s.r.o., které jsou umístěny na webových stránkách
společnosti: www.alsglobal.cz. Laboratoř pro účely doložení referencí, může použít
relevantní informace požadované v rámci soutěžních výzev, jako jsou názvy
projektů, společností, rozsah spolupráce.

Všeobecné obchodní
podmínky

0 
UKAS U KAS

,f>Ut

MANAGAMENT
SYSTEMS

MANAGEMENT
SYSTEMS

0043 0043

L 1163

Nabídka služeb Strana 6 ze 6

alsglobal.cz



Pověření zaměstnance

Společnost: ALS Czech Republíc, s. r. o.

IČ: 27407551

se sídlem: Praha 9, Vysočany, Na Harfě 336/9, 1 90 00

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka

111197

(dále jen “Společnost")

pověřuje zaměstnance:

(dále jen “Zaměstnanec”)

k zastupování Společnosti a k jednání jménem Společnosti v níže uvedených věcech:

Uzavírání (podepisování) smluv o poskytování služeb a dalších smluv

spojených s prodejem služeb Společnosti.

1.

Uzavírání (podepisování) smluv o poskytování služeb a dalších smluv

spojených s prodejem služeb Společnosti, zavazování Společnosti jednostrannými

písemnými závazky (čestná prohlášení, písemné závazky dle § 83 zák. 134/2016

Sb., o zadávání veřejných zakázek).

2.

K zastupování Společnosti a jednání jménem Společností před veškerými

orgány státní správy a územní samosprávy České republiky, podávání žádostí o

3.



vydání různých povolení a souhlasů, ve všech věcech jakkoliv souvisejících

s obchodní činností Společnosti.

Zaměstnanec je dále oprávněn ke všem právním úkonům souvisejícím s tímto pověřením,

zejména podávat návrhy a žádosti, uzavírat platné smiouvy a narovnání, uznávat

vznesené nároky, vzdávat se nároků, dožadovat se opravných prostředků, předkládat

připomínky a postihy a vzdávat se jich, vymáhat nároky, přijímat plnění z nároků,

potvrzovat taková plnění a vykonat jakékoliv právní úkony v souvislosti s výše uvedeným.

Toto pověření se uděluje s účinností od 1 . 1 . 2022 do 3 1 . 1 2.2022.

MIZ
V Praze dne

Jménem AIS Czech Republic, s.r.o.

Jméno: mg. Zdeněkjirák

Funkee: jednatel

Pověření přijímám:

Zaměstnanec



poř.č: 25082 0048-0694Ověřovací doložka pro legalizaci
Podle ověřovací knihy posty: Úvaly

Vlastnoručně podepsal : Zdenek Jirák

Datum a místo narození: >5.04. 19/9. Humpolec, CZ

Adresa pobytu: Úvaly, Palackého 1995.CZ

Druh a č, předlož. dokl . totožnosti : Občanský průkaz ■, , ;/

ssiiii? i!2®

V



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod

pořadovým číslem 145391445-48972-220126131549, skládající se z 3 listů, se doslovně shoduje s

obsahem vstupu.

Vstup obsahuje viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

Vystavil: Městská část Praha 9

Pracoviště: Městská část Praha 9

Vystavil: Městská část Praha 9 dne 26.01.2022

1 45391445-48972-2201 26131 549



Příloha č. 3

Compliance doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních
ujednání):

1) Smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem a přijmout taková opatření, aby nevzniklo při
plnění této Smlouvy podezření ze spáchání trestného činu, nebo aby trestný čin nebyl spáchán. To
shodně platí pro všechny formy účastenství na trestném činu nebo stádia trestného činu. Povinnost se

vztahuje na trestné činy přičitatelné právnické osobě dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, jako i na trestné činy
fyzických osob dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně i
na zahájení trestního stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle zákona
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozdějších předpisů.

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodné podezření ohledně možného
naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů spáchaných v souvislosti splněním této
Smlouvy, především trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství nebo podplacení, a to bez
ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnost a nad její rámec. Smluvní strany se dále
zavazují k takové informaci přistupovat jako k důvěrné, s výjimkou komunikace s orgány činnými
v trestním řízení.

3) Dodavatel se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Etického kodexu TSK, které jsou dostupné pod
https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha.

základě toho prohlašuje, že má (i) zpracován vlastní etický kodex ve stejném rozsahu, který pokrývá
totožné oblasti a zajišťuje tytéž hodnoty a standardy chování, jaké vyznává TSK; dodavatel dále
akceptuje, že v případě odlišné úpravy převezme v dílčích záležitostech Etický kodex TSK, nebo (ii)
přijímá Etický kodex TSK pro účely plnění této Smlouvy za vlastní a bude jeho prostřednictvím
zajišťovat dodržování týchž hodnot a standardů chování, jaké vyznává TSK. Dodavatel bere na

vědomí, že naposledy popsané hodnoty a standardy chování vychází mimo jiné i z normy ISO
37001:2016.

Naodkazem

4) Dodavatel se zavazuje umožnit TSK kontrolu a porovnání obou etických kodexů (na straně TSK a na

straně dodavatele), případně prokázat, že přijal za svůj Etický kodex TSK, podle toho, která varianta
dle čl. 3) výše nastala. Kontrola dle předchozí věty zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, předložení
etického kodexu, příp. dalších compliance dokumentů dodavatele, do kterých bude mít TSK právo
nahlížet a pořizovat si jejich kopie.

5) Dodavatel bere výslovně na vědomí a souhlasí, že TSK je v odůvodněných případech oprávněno
kontrolovat dodržování povinností vyplývajících z Etického kodexu na straně dodavatele. Má se za to,

že odůvodněným případem je jakékoliv zjištění, které TSK učiní na základě vlastní činnosti, z veřejně
dostupných zdrojů, nebo i na podnět zvenčí od třetích osob, které se týkají dodavatele a/nebo situací
s vyšší mírou korupčního rizika. V případě pochybností, jedná-li se o odůvodněný případ, je
rozhodující názor TSK. Prověřované skutečnosti však nesmí být zjevně bezpředmětné (např. účelově
vyvolaná tendenční publicita vůči dodavateli, udání směřující vůči dodavatele, které vychází
z porušení dobrých mravů, msty, závisti či jiných nízkých pohnutek atd.). Poskytnutí součinnosti
dodavatele k realizaci kontroly vykonávané TSK zahrnuje zejména, nikoliv však výlučně, písemné či

Technická správa komunikaci hl. m. Prahy, a,».

Veletržní 1823/24 j 17000 Praha 7

*420 257 016 11 1 j isk#ts»k'pn»ha "Z

www.tsk-praha.cž

záplet v Oft vedeném MS

v Praze v od<

IC 03447280 j DIČ CZQ3447286

Datová schránka; mívq4V?

0 vložka 20060



ústní vyjádření dodavatele k předmětné záležitostí. V případě vyšší míry korupčního rizika spojeného
s předmětem této smlouvy nebo osobou dodavatele je možné požadovat prokázání
implementace/existence opatření srovnatelných se standardy normy ISO 37001:2016. Dodavatel je
oprávněn v rámci splnění požadavku na poskytnutí součinnosti předložit libovolné důkazní prostředky.

6) V případě, že dodavatel poruší čl. 3) této doložky ke Smlouvě, který spočívá v harmonizaci vlastního
etického kodexu dodavatele dle Etického kodexu TSK, nebo převzetí Etického kodexu TSK
dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se dodavatel uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za

každý, byť i započatý den, po který je v předmětné záležitosti v prodlení, a to až do okamžiku splnění
jeho povinnosti.

7) V případě, že dodavatel poruší čl. 4) této doložky ke Smlouvě, který spočívá v umožnění kontroly
splnění harmonizace etických kodexů, nebo převzetí Etického kodexu TSK dodavatelem v plném
rozsahu, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý, byť i započatý den, po který
je v předmětné náležitosti v prodlení, a to až do okamžiku splnění jeho povinnosti.

8) V případě, že dodavatel poruší čl. 5) této doložky ke Smlouvě, tj. nebude při poskytování plnění a

spolupráci s TSK respektovat zásady a hodnoty vyplývající z Etického kodexu TSK (bez ohledu na to,

v jaké formě je přijal), nebo neposkytne TSK součinnost k prověření konkrétního zjištění/oznámení,
zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý, byť i započatý den prodlení, po který
porušení konkrétní povinnosti trvalo, a to až do okamžiku odstranění tohoto závadného stavu. Bude-li
se zjištění/oznámení týkat skutečností s vyšší mírou korupčního rizika, zvyšuje se smluvní pokuta dle
předchozí věty na dvojnásobek.

9) Sankce uložené dle čl. 6 až 8 této doložky ke Smlouvě mezi sebou lze sčítat, a to až do chvíle splnění
povinností dodavatele, kterou zajišťují, nebo do zániku Smlouvy odstoupením ze strany TSK. Součet
sankcí však nesmí ve svém souhrnu překročit jednu třetinu (1/3) hodnoty Smlouvy.

10) V případě, že dodavatel bude své povinnosti dle čl. 3) až 5) této doložky ke Smlouvě porušovat
závažně, dlouhodobě nebo opakovaně, je TSK oprávněno odstoupit od Smlouvy bez dalšího.
Závažným porušováním se rozumí naplnění skutkové podstaty korupčního, nebo i jiného trestného
činu dodavatelem (bez ohledu na to, byl-li už za něj pravomocně odsouzen), případné i jiné zcela
bezohledné jednání rozporné se zásadami a hodnotami Etického kodexu TSK. Dlouhodobým
porušováním povinností dle této doložky ke Smlouvě se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti
v trvání nejméně 30 kalendářních dnů, a pokud by šlo o skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika,

tak nejméně 15 kalendářních dnů. Opakovaným porušováním povinností dle této doložky ke Smlouvě
se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti v nejméně třech paralelních případech, a pokud by šlo o

skutečnosti s vyšší mírou korupčního rizika, tak ve dvou paralelních případech. Právo na uhrazení
smluvní pokuty ve prospěch TSK nebo právo náhrady škody způsobené TSK tímto není jakkoliv
dotčeno.

11) Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou splňovat po celou dobu trvání Smlouvy,
jejíž nedílnou součástí je tato doložka, veškerá kritéria, standardy chování a hodnoty, které ve svém
souhrnu vyplývají z Etického kodexu této společnosti.

Technické správa komunikaci hf. m. Prahy, a,a,

Veletržní 1823/24 { 17000 Praha 7

5 1 1 1 { -

žáplct v OR vaděném MS

v Pr&žfó v oddíle Cí vložka 200S3

íC 03447280 i DIČ CZ03447280
Datová schránka: f«>vq4t3www.tttk- prabaxa



Příloha č. 4

Protikorupční doložka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních
ujednání):

1) Smluvní strany se dohodly, že při plnění této Smlouvy budou vždy postupovat čestně a transparentně

a potvrzují, že takto jednaly i v průběhu zadávacího řízení / vyjednávání o Smlouvě, resp. že takto

budou jednat po celou dobu účinnosti této Smlouvy.

2) Smluvní strany shodně prohlašují, že neposkytnout, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro

jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí
úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a že neposkytnou,
nenabídnou ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijmou nebo nevyžadují.

3) V této souvislosti se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
možného jednání, které je v rozporu se zásadami podle této doložky ke Smlouvě a mohlo by souviset
s uzavřením této Smlouvy nebo jejím plněním.

zápi© v <)R vodcoám MS
v Praze v oddíl© 8 vložka 2Q0&3

•

'

i

„a: mřvq4i3

Technické správa komunikaci hk m. Prahy, a.s.

Veletržní 1323/24 \ 17000 Praha 7

♦420 25? 0161ti i rsk#tsk-pn*hň-&ž

wyvw.tsk praba,c* Datové


